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Campus Hungary: tanuljon több külföldi hallgató Szegeden 

Támogatjuk az egyetemet 
A Délmagyarország és a Délvilág 1,3 millió forinttal segíti a Szegedi 
Tudományegyetem Campus Hungary programját. A támogatással la-
punk azt szeretné elérni, hogy minél több külföldi hallgató tanul-
hasson egyetemen. Tanulmányaik végeztével ugyanis ők lehetnek 
Szeged és a régió leghitelesebb nagykövetei szerte a világban. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Délmagyarország és a Délvilág 
1,3 millió forinttal támogatják a 
Szegedi Tudományegyetemen 
(SZTE) induló, külföldi hallga-
tók magyarországi képzését segí 
tő Campus Hungary programot. 
Tegnap a rektori hivatalban Pap 
Klára kiadóigazgató és Szabó Gá-
bor rektor írta alá az erről szóló 
dokumentumot. 

Szabó Gábor kiemelte, hogy 
rektori működésének egyik fon-
tos célja az egyetem nyitottabbá 
tétele. E folyamat részeként csat-
lakozott az SZTE az idén febru-

árban létrejött Campus Hungary 
Társuláshoz. Pap Klára a város 
lapja és az egyetem közötti ha-
gyományosan jó kapcsolatról be-
szélt. Azt mondta, hogy a száza-
dik születésnapjára készülő Dél-
magyarország az információszol-
gáltatás mellett feladatának te-
kinti, hogy részt vegyen a város 
életének fontos eseményeiben. 

Szetey András főszerkesztő 
szerint az egyetem és a városi na-
pilap, a Délmagyarország közös 
vonása, hogy Szeged elképzelhe-
tetlen nélkülük. A kapcsolódási 
pontok között a Campus Hunga-
ry program támogatása mellett 

az újság egyetemi mellékletét, az 
ősztől ismét rendszeresen megje-
lenő Universitast említette, s a 
év második felében további segít-
séget ígért az intézménynek. 

Szabó Gyula rektori megbízott, 
a Campus Hungary program ko-
ordinátora elmondta, hogy a tár-
sulást több mint negyven felsőok-
tatási intézmény hozta létre. A 
hazánkban tanuló négy és félezer 
külföldi hallgatóból mintegy öt-
száz a Szegedi Tudományegye-
temre jár, ahol éppen húsz éve in-
dult meg az angol nyelvű orvos-
képzés. A program célja az új ide-
gen nyelvű szakok indítása mel-
lett az információcserét segítő in-
ternetes portál létrehozása, vala-
mint az, hogy a magyar felsőokta-
tás egységesen jelenjen meg az 
oktatási vásárokon. Az idei vásár 
házigazdája Bangkok. A helyszín-

választás mögött az ázsiai piac 
megnyitásának szándéka áll. Azt 
akarják elérni, hogy a keleti kon-
tinensről minél több diák tanul-
jon Magyarországon, illetve a Sze-
gedi Tudományegyetemen. Akik 
majd tanulmányaik végeztével 
mint Szeged és a régió nagyköve-
tei viszik jó hírünket a világba. 

Generációkon ál 
DÉLMAGYARORSZÁG 

DÉLVILÁG 

Alapítva: 1910 

Karácsonyi forgalom volt a héten a számítástechnikai üzletekben 

Változik a Sulinet Expressz 
Ötvenszázalékos önrésszel mától 
bárki vásárolhat számítástechni-
kai eszközöket a megváltozott 
Sulinet Expressz keretében. A 
szegedi boltok tegnap karácsonyi 
forgalmat bonyolítottak le - még 
a régi feltételek szerint. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Megváltoztak a Sulinet Expresz-
sz feltételei, kibővül a jogosul-
tak köre. Mától már nem csak 
az oktatásban érintettek, ha-
nem valamennyi személyi jöve-
delemadót fizető állampolgár 
igénybe veheti a 60 ezer forintos 
adókedvezményt. Egyetlen félté-
veinek. kel l m e g f e l e l n i : az. éves 
bruttó fizetés ne érje el a 4 mil-
lió forintot. (A 3,4 és 4 millió fo-
rint közötti jövedelemmel ren-
delkezők sávosan csökkenő 
mértékben élhetnek a kedvez-
ménnyel.) Az összevont adóalap 
adója csökkenthető a program 
keretében vásárolt számítás-
technikai eszköz árának felével, 
azaz mától minden terméknél 
50 százalék önrészt kell vállal-
niuk azoknak, akik bekapcso-
lódnak a programba. Ha valaki a 
Sulinet Expressz keretében júli-
us 1-je előtt vett például egy 60 
ezer forintos nyomtatót, akkor 
2005-ben az adóbevallásának 
elkészítésekor a teljes összeget 
visszaigényelheti. Mától azon-
ban már csak felét, azaz 30 ezer 

A Fefo Kft. szegedi bolt jában tegnap is sokan vásároltak a régi feltételek szerint Fotó: Gyenes Kálmán 

forintot. Az adókedvezmény 
mértéke egy adóévben persze ez-
után is 60 ezer forint lehet - füg-
getlenül a vásárlások számától, 
azaz 120 ezer forintot kell elköl-
teni a maximális visszatérítés 
eléréséhez. További fontos vál-
tozás, hogy a Projekt Tanács 
meghatározott egy technikai 
minimumot; opciós termékként 
csak az ezt elérő számítástech-
nikai eszközöket lehet megvásá-
rolni. Ezzel azt kívánja elérni a 
kormányzat, hogy a Sulinet 

Expressz keretében csak korsze-
rű technikához lehessen hozzá-
jutni. A részletekről a www.suli-
net.hu/ado honlapon lehet tájé-
kozódni. 

Szegeden ezen a héten szinte 
karácsonyi forgalmat bonyolítot-
tak le a számítástechnikai szak-
üzletek. Sokan az utolsó pilla-
natban jöttek rá, hogy számukra 
előnyösebb a régi feltételekkel 
vásárolni. A Média Markt mun-
katársa elmondta: a nyomtatót, 
faxot, szkennert egyesítő multi-

funkciós készülékeket és a 60 
ezer forint körüli nyomtatókat 
keresték a legtöbben, de sokan a 
kisebb kiegészítő egységeket is 
most szerezték be. A számítás-
technikai osztály forgalma a hét 
első három napján három-négy-
szerese volt a szokásosnak. Az 
egyik legnépszerűbb sulinetes 
forgalmazó, a Fefo Kft. szegedi 
üzletében is hasonló helyzetről 
számoltak be, délutánonként 
olyan időszak is akadt, amikor az 
utcán állt a sor vége. 

Generációkon 
át - lapunkkal 
ORFI FERENC 

A nemrégiben elhunyt Lednitzky Péter magyarázta nekem még a 
kilencvenes évek elején, hogy higgyem el, egy cégnek is van élet-
pályája, vannak fejlődési ciklusai, meg víziója a jövőről. Akkor ő 
nyilván a Déltávról beszélt, mely az irányításával valóban a tele-
fónia elterjesztésének zászlóshajójává vált ebben a térségben. A 
kiváló marketingszakember szavait most értettem meg igazán, 
amikor a Délmagyarországnál és a Délvilágnál is látom kirajzo-
lódni annak a bizonyos életpályának és fejlődési ciklusnak látvá-
nyosan szépen ívelő görbéjét. S van víziónk is a jövőről. 

Már most is azt gondoljuk, hogy az érdeklődő polgár minden-
napjának nélkülözhetetlen társa a Délmagyarország és a Délvi-
lág, hiszen minden benne van, amiről aznap beszélnek az embe-
rek. Jó ideje hirdetjük már, hogy a Délmagyarország és a Délvilág 
több mint újság. Hiszen amellett, hogy erőnk teljében és a jó 
ügyekbe vetett bizonyossággal kivesszük részünket a helyi kultu-
rális, sport-, illetve jószolgálati mecenatúrában, rendszeresen 
hívjuk játszani, nyerni, szórakozni olvasóinkat. Most éppen egy 
Skoda Fabia sorsolására készülünk. S még valamire. A szerencse-
kalapból ma húzzuk ki annak a kissrácnak vagy kislánynak a ne-
vét, aki a lapunk által meghirdetett Szín 5-ös győzteseként szülei-
vel, testvéreivel vagy nagyszüleivel elutazhat a Párizs melletti 
gyermekparadicsomba, Eurodisneybe. S ez csak a kezdet. Hét-
mérföldes csizmával lépegetve, ezennel meghirdetjük a „Délma-
gyarország és Délvilág generációkon át" cégfilozófiánkat. 

Nemcsak egy új szlogen született tehát, hanem szent elhatáro-
zásunk is az, hogy a 94 éves Délmagyarország és a 60 esztendős 
Délvilág patinás ege alatt megfogjuk, mi több, egymásba fonjuk 
generációk, egykori, mostani és leendő olvasóink kezét. Indul-
tunk a kisiskolásokkal, tegnap folytattuk az egyetemen egy kép-
zési program támogatásával, aztán hamarosan az idősebb gene-
rációnak fogunk kedveskedni. Mindig valakinek, valakiknek - ge-
nerációkon át. Mert azt gondoljuk, így, velük, velünk együtt kerek 
a világ. 

A vendéglátóhelyeken gyakori a hamis mérés 

Több az ellenőrzés 
Szabálytalanság esetén pénzbír-
sággal is súj that ják a vendéglők 
üzemeltetőit a fogyasztóvédel-
mi felügyelőség munkatársai . 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Tájékoztatják-e a vendégeket az 
árakról? Az étlapon feltüntetik-e 
a kínálat egészét? Többek között 
ezekre a kérdésekre keresik a vá-
laszt ellenőrzésekkel a fogyasztó-
védelmi felügyelőség munkatár-
sai az éttermekben. 

- Az italokkal kapcsolatban azt 
is vizsgálják, hogy ténylegesen 
azt kapja-e a vendég, amit .kér: 
ha narancsdzsúszt rendel, kap-
hat-e helyette narancslevet -
mondott példát Pálkúti István-
ná, a Csongrád Megyei Közigaz-
gatási Hivatal Fogyasztóvédelmi 
Felügyelőségének igazgatója. 

A fogyasztóvédelem munkatár-
sai ellenőrzik a kimért italok 
mennyiségét, a melegkonyhás 

vendéglátóegységekben pedig az 
ételek alapanyagainak minőségét, 
továbbá azt is megnézik, hogy az 
élelmiszertárolás megfelel-e az 
előírtaknak. Szabálytalanság ese-
tén a felügyelőség egyéni felelős-
ségre vonást alkalmazhat, a pénz-
büntetés ebben az esetben 100 
ezer forintig terjedhet. Minőség-
védelmi bírságot akkor szabhat-
nak ki, ha az élelmiszerrel kap-
csolatosan találnak valamiféle hi-
bát, ennek a bírságnak a minimá-
lis összege 50 ezer forint. 

Tavaly nyáron 240 vendéglátó-
helyet ellenőriztek a fogyasztóvé-
dők Szegeden, ezek több mint fe-
lében találtak szabálytalanságot. 
Gyakori a hamis mérés, vagyis, 
hogy a röviditalok és az üdítők 
esetében a feltüntetett mennyi-
ségnél kevesebbet kap a vendég. 
Több alkalommal találkoztak 
azzal a szabálytalansággal is, 
hogy az árak az épületen kívül 
nem voltak feltüntetve. 

Horn Gábor: olcsóbb 
a profi katona 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az alkotmány módosí tását kezdeményezi az SZDSZ a sorkato-
naság eltörlése érdekében - mondta Horn Gábor. A miniszterel-
nöki hivatal politikai ál lamtitkára tegnap a szegedi sajtótájékoz-
tatóján kifejtette: ha jön egy újabb kormány, az behívhat újra 
mindenkit , hiába döntöt t a mostani koalíció úgy, hogy egyelőre 
szünetelteti a sorkatonák behívását. A liberálisok számára a kö-
telező katonai szolgálat elvi kérdés: fölösleges korlátozni az em-
berek jogait akár fél évre is, főleg, hogy ennek nincs sok értelme 
a jelen helyzetben. A profi hadsereg ráadásul olcsóbb is - mond-
ta Horn. 

- Az SZDSZ az európai parlamenti választásokon komoly sikert ért 
el, erősítette pozícióját a társadalomban, ebben nagy szerepe volt an-
nak, hogy értékeket közvetítettek tartalommal bíró kampányában -
fűzte hozzá az államtitkár. 

Az egyetem egészségügyi dolgozói jobb munkafeltételeket akarnak 

Sztrájkbizottság alakult az új klinikán 
Folytatás az 1. oldalról 

Előfordul például, hogy horgászboltban vásá-
rolt damillal kell bőrt zárni - mondja a tanár-
segéd - , mert nincs sebészeti varrócérna. Mi-
vel nincs korszerű, hordozható defibrillátor, a 
klinikai halál állapotában lévő beteget egy 
konnektor közelébe kell húzni, hogy esélye 
legyen a sikeres újraélesztésre. 

A sztrájk szervezői hangsúlyozták: a fő cél 
nem az egészségügyben dolgozók bérének 
többszörösére emelése, hanem az elmaradt 
beruházások és forrásbevonások elindítása, a 
beteggyógyítás feltételeinek javítása, vala-
mint az, hogy a közvélemény figyelmét fel-
hívják az ágazat siralmas helyzetére. Ettől 

függetlenül megjegyezték: két éve nem emel-
kedett az egészségügyi dolgozók fizetése. Egy 
több nyelven beszélő, kutatást, oktatást, gyó-
gyítást magas színvonalon végző egyetemi 
tanársegéd például nettó 500 forint körüli 
órabérért dolgozik. 

A sztrájkfelhívás aláírói követelik az azon-
nali bértárgyalások megkezdését, a rejtett lét-
számhiány felszámolását, a gyógyító-oktató 
munka szétválasztását, és a többletfeladatok 
arányos javadalmazását, valamint azt, hogy 
az ügyeletekre az Európai Unió munkavég-
zéssel kapcsolatos előírásait alkalmazzák, 
azaz egy ügyelet minden órája beleszámítson 
a munkaidőkeretbe. 

Szabó Gábor, a Szegedi Tudományegyetem 

rektora a sztrájkfelhívás kézhezvétele után 
azonnal felvette a kapcsolatot a sztrájkbizott-
ság képviselőivel, pénteken pedig már meg is 
indulnak a tárgyalások. Amennyiben az 
egyeztető tárgyalások nem alakulnak kedve-
zően, az egyetem egészségügyi dolgozói nem 
riadnak vissza figyelmeztető sztrájktól, de 
akár a teljes munkabeszüntetéstől sem, ame-
lyet a sztrájktörvény által szabott keretek kö-
zött, a betegek életét, egészségét, testi épsé-
gét nem fenyegetve, a betegellátás folytonos-
ságát biztosítva, készek a lehető leghama-
rabb megtartani. Erre egyébként még egyet-
len magyarországi egészségügyi intézmény-
ben sem volt példa. 

TÍMÁR KRISZTA 

A programsorozatot támogatták: Agrico Magyarország Kft.. Bubori Károly. C O O P Rt. Szeged, Délmagyarország Kft.,Ferroép Rt.. Homokháti Kistérségi Iroda, HPQ Kft., Humánszaft Elektronikai Kft., Ikesz Autócentrum Skoda. ITC Kft., Katona László, 

Engedjen a csábításnak és adja át magát a Homokháti Sokadalom forgatagának! • • • • 
| Program a család minden tagjának: strar.dparty, gyógyszolgáltatások, koncertek. ; 

A bor és a sor napja mellett régi ételekkel, tanyai kekkel várjuk vendégeinkel 
| Részletes progjamjainkat keresse a Déimagyarországban és a Rádió 86 programajánlójában j 
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mfilu + 36 (62) 280-294 Pénteken a fürdő mindenki számára ingyenes! 

Korát Uszodatechnika Kft., Kószó és Tsa Bt., Magyar Zöldség-Gyümölcs Terméktanács, Miklós Zotánné Svéd természetes kozmetikumok. Mizsei Zoltán. Edison Kft., Montorg Kft., Mórahalom Közoktatásáért Közalapítvány, Mórakert Szövetkezet, Nemzeti 
Kulturális Alap. NKÖM. Országos Burgonya Terméktanács. Typo-Alfa Kft.. Pótkerék Csárda. Pro Renovanda CuRura Hungáriáé, Rádió 88, SchöRer, Sólyom Kft., T-mobile Magyarország Kft.. Varga Csárda, Varga Pékség 

^Wmrm^imm 
[fili 5 • r j j 

http://www.morahalom.hu

